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[.LOBIIHUE MMOJOKEHUA

OCHOBHBIMH 1LIEJISIMM M 3a/ladaMd TPOBEJIEHUsI 00JIACTHOTO TypHHUpA IO
pykomnamHomy OO0, IMOCBSIIEHHOMY MeXIyHapoJIHOMY [IHIO criopta (nanee —
Meponpusitue) siBIsIFOTCS:

- MIOBBILIEHUE YPOBHSI CIIOPTUBHOTO MACTEPCTBA, KOMAaH/ U CIIOPTCMEHOB;

- NIOMYJIAPU3aLMs PYKOMAUIHOro 005l KaK OTEYECTBEHHOIO BUJIA CIIOPTA;

- BBISIBJICHME CWJIBHEHIIMX CIOPTCMEHOB JUIsi (OPMHUPOBAaHHUS CIIHCKA

KaHIUJaTOB B CIOPTUBHYIO cOOpHYI0 kKomMaHay Boponexckoit obnactu;

- BoinosHeHue HopMm EBCK;

3anpelaercs  OKasblBaTb  [POTMBOINPABHOE  BIMSIHME Ha  pPe3yJbTaThbl
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, MPOBOAMMBIX B COOTBETCTBUM C HACTOSLIHUM
MOJIOYKEHHEM.

3anpenaeTcs y4acTBOBAaTh B a3aPTHBIX UIpax B OYKMEKEPCKUX KOHTOpPax U
TOTAAM3aToOpax IyTeM 3aKJIOYeHHUs Mapd Ha O(UUMAIbHBIC CIOPTHBHbBIC
COPEBHOBAHMSI B COOTBETCTBUH € TPeOOBAHHUSIMH, YCTAHOBJICHHBIMM IMYHKTOM 3
yacTu 4 crateu 26.2 GenepanibHOro 3akoHa ot 4 nexkadbps 2007 rona Ne329-d3 «O
pusnueckoi KynbType U cnopre B Poccuiickoii denepauu.

Hacrosiluee 10JIOKEHHE SIBISETCS OCHOBAHUEM Ul  KOMaHAUPOBAHMS
CIIOPTCMEHOB, TPEHEPOB, CIIOPTUBHBIX CYJIE€H M HHBIX CICLHUAIUCTOB B 00JACTH
(GU3MYeCKOW KyJbTYPbl M CIOPTa Ha CIOPTHBHBIC COPEBHOBAHMSI OpraHamu
MCIIOJIHUTENIBHOW  Biiacth  cyObekToB  Poccuiickoit ®enepauun B 00JacTH
(pU3nUecKOl KyJbTYpbl U CIIOPTA.

CriopTUBHBIE COPEBHOBAHUSI IIPOBOJISATCS B COOTBETCTBUU C MPAaBHJIAMH BHA
CroOpTa «PYKOINALIHBIM OOH», YTBEPXkKACHHBIMH MPUKA30M MHUHHCTEPCTBA CIOPTA
Poccuu ot 31 suBaps 2023 rona Ne 64,

OOpaboTKa MEePCOHANBHBIX JAHHBIX YYACTHUKOB CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUH
OCYLIECTBJISIETCSA B COOTBETCTBUU ¢ PenepasibHbIM 3akOHOM OT 27.07.2006 Nol52-
D3 «O nepcoHanbHbIX AaHHbIX». Cornacue Ha 00pabOTKy MEePCOHANBHBIX JAHHBIX
NPEICTABISICTCS B KOMUCCHIO 10 JOIYCKY YYACTHUKOB.

Mepornpusitue MIPOBOJIUTCS COIIACHO TpeOOBAHUSAM ['naBHOrO
rocy1lapcTBEHHOI0 caHutapHoro Bpauda Poccuiickon ®enepaunun ot 31.07.2020
roga Mo OpraHM3aluu W IMPOBEACHUIO O(GUUUATIBHBIX (QU3KYJbTYPHBIX H
CIIOPTUBHBLIX MEpPONpUATHI Ha Tepputopuu Pocculickoit denepannu B yCIOBUIX
coxpaHeHust puckoB pacnpoctpadenuss COVID-19.

II. MECTO U CPOKHU IMTPOBEJIEHUSI

Mepornpustue nposogurcst 15 anpenst 2023 r. B CIOPTHUBHOM KOMILJIEKCE
«3]10pOBBEY», PACIOJIOKEHHOM 110 afpecy: nrt. Kamenka, [Tonesas, 2a.
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HI. OPTAHU3ATOPBI MEPONIPUSITUSI

Obwiee  pykoBOACTBO  1MOATOTOBKOH W NPOBEACHUEM  COPEBHOBAHMUIA
OCYLIECTBJISIET JeNapTaMeHT (HU3HYECKOI KyJIbTypel W crniopra Boponexckoii
o0Jactw.

HenocpencrBeHHas opranusanus u [IPOBEICHHE COPEBHOBAHMI BO3/Iaraercs
Ha BPOO «CrniopruBras denepatius pykonamnoro 60s Boponexckoit obiacTuy,
CK «3noposre», AY BO «llentp passutus dusnueckoi KYJBTYPbI M CHIOpTa»
(manee — AY BO «LIPOKC»») 1 rnasnyro CYIEHCKYIO KOJIJIETHIO.,

I'naBHbli cynbsi-npencenarens CYACHCKOM KOJUIErnHu:;

Bunokypos Muxaun Bnagumuposuy CC2K,ren. 8-906-678-21-21.

['nasuwlii cexperaps: Iytos Anekcanup Cepreesnu CC2K, ten, 8-951-563-48-05

IV. TPEBOBAHUS K YYACTHUKAM U YCJIOBUSI UX 1OITYCKA

K" y4actuio B Meponpustun AOMyCKalOTCsl CIIOPTCMEHBI Boponexckoit
obnacth W gpyrux pernonos  Poccuiickoit  ®enepanmu. Bee YYaCTHUKH
MeponpusITHsI 10KHBI HMETb:

- AOKYMEHT, y10CTOBEPAIOLINH JUYHOCTb (ITOMTHHHHK);

- MCIIMUMHCKHH CTPAaXOBOM MOJHNC;

- ZIOTOBOP (OPUIHHAI) O CTPAXOBAHMHM: OT HECUACTHRIX CITy4aeB KU3HU
¥ 310POBbSI;

- AOJKHBIM  00pasoM  odopmiieHHyO 3adBKY HaA  yyacTue B
Meponpustin, ¢ fonyckom Bpauya,

- HAIMYUE Yy y4acTHHKA OTPULATENILHOIO pesysbTara J1abopaTopHOro
necienosanns Ha COVID-19 nposeneHHOr0 MeTonom MOJIUMEPA3HON IICITHOMN
peaklimu HE paHee 4em 3a 72 yaca 10 Hayaia Meponpustus y Bcex mu,
YHaCTBYIOIMX B MEPONPHSITHH (OPTaHU3aTOPBI, CYbH, YYaCTHHUKH U T.]1.).

Bee y4acTHUKM 1071KHBI 3HATS [IpaBuna copeBHOBaHMIA,

OcHoBaHueM s nomycka criopremena k MeponpusaTuio no MeauLuHCKUM
3AKJIIOYCHUSAM fABJISCTCS 3asBKA HA yuyacTue B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHHUSIX C
OTMETKOH «/loMyIen» HanpoTHB Kask10ii hbamuimu cnopremena, 3aBepennas
HOAIKMCLIO Bpaya MO CIOPTUBHOM MEIMIMHE M ero JMYHOW MeyaThio 0o
YIOJTHOMOYEHHBIM  MPEACTABUTEEM  MEIULHUHCKOM OpraHu3aluM, UMEIOLIEH
CBCICHUS O MpoxoxaeHuHn YMO criopremenom. 3asiBka Ha Y4acCTHE B CIIOPTHBHBIX
COPCBHOBAHUAX  MOJMUCLIBACTCSl  BPAuOM 10 CIIOPTUBHOM MeOHMIMHE OO
YHOJHOMOYCHHBIM  IPEJICTABUTENIEM  MEUIMHCKOM OpraHMu3alnu, UMeEIOUICeH
CBEACHUA O mnpoxoxnaennn YMO cnopremenom c pactudpoBkoit  pamuiiiy,
MMCHH, OT4eCTBA (NPH  HANTUYMU) W 3aBEPSACTCS  MEYaThl0 MEAULIMHCKOMN
OpraHu3anuy, HMMEKWEH  JIMUEH3WIO Ha OCYILECTBJICHUE  MEJULUHCKOM
ACATCILHOCTH, NPENYCMATPUBAIOLIEH paboThI (yciyru) mo neyeGHoi (Gu3KyIbTYpE
U CIIOPTUBHOM MEIULIMHE,

Kaxpas  komaHnma  nomkna  mpenocrasuTh cynpto. Komanpma, He
HIPEIOCTABMBIIIAS CY/IbIO, K YYaCTHIO B COPEBHOBAHMSX HE OMYCKACTCS,

Meponpusitue npoBoauTes B CJCIYIOLHMX BECOBBIX KATEIOPHSIX




woHomul2-13aer

BECOBasl
KaTeropust

35 kr
38 xr
41 kr
44 xr
48 kr
52 kr
57 kr
62 Kr
67 Kr
67+ Kr

KO/ CTIOPTHBHOIA
AMCLMIIHHBI

100001181110
100003181110
100005181110
1000061811H
1000071811C
100008181110
1000111811A
1000141811A
1000171811A
100018181110

aneBymkul2-13aer

BecoBasi

KO COPTHBHOH

wHomul4-15aeT

BecoBasi
KaTeropust

41 kr
44 xr
48 kr
52 xr
ST xr
62 kr
67 kr
73 kr
73+ Kkr

KOJ CIIOPTUBHOM
AHCUUIIIHHBI

100005181110
1000061811H
1000071811C
100008181110
1000111811A
1000141811A
1000171811A
1000211811A
100022181110

aeBymkul4-1Saer

BecoBasi

KOA CMOPTHBHOH

oHomwul6-17ner

BecoBast
KaTeropus

48 xr
52 Kkr
57 xr
62 Kr
67 xr
73 xr
80 kr
80+ kr

KO CIIOPTHBHOH
AHCUHIUTHHBI

1000071811C
100008181110
1000111811A
1000141811A
1000171811A
1000211811A
1000231811A
100024181110

aepymkulo-17aer

BecoBasi

KO/ CIOPTHBHOMH

KBTCFOpHﬁ AUCUUINIJIUHDBI KﬂTCFOpHH JAUCUUINIJIMHBI KaTeFOpMﬁ JAUCUHUITTIMHBI
37 kr 1000021811 /1 40 kr 10000418111 44 xr 1000061811H
40 kr 10000418111 44 xr 1000061811H 48 kr 1000071811C
44 xr 100006181 1H 48 kr 1000071811C 53 kr 10000918116
48 kr 1000071811C 53 kr 10000918116 58 kr 10001218116
53 Kr 10000918116 58 xr 10001218116 64 xr 10001518116
53+xr 10001018111 58+ kr 1000131811/ 64+ kr 100016181111

I0OHHOPpBHI 1821 roa IHuopKkH 18-21 roa
BecoBast KO CIOPTUBHOM BEQGBAN KRTOrOpHs KOA CMOPTHBHOH
KaTﬂﬂpHﬂ AHCUHUIITHHBI AUCUHUIIIHHDbI
57 xr 1000111811A 48 kr 1000071811C
62 Kr 1000141811A 53 kr 100009181156
67 KT 1000171811A 58 xr 1000121811b
73 kr 1000211811A 64 kr 100015181156
80 kr 1000231811A 70 kr 100019181156
88 kr 1000251811A 70+ kr 10002018116
97 kr 1000261811A
97+ Kr 1000271811A
V.IIPOI'PAMMA MEPOIIPUATUSA
15.04.2023 r. - geHb npUe3sia KOMaHI U YY4aCTHHUKOB,;

- paboTa KOMHCCUM TO AOMycKy ydacTHHKOB ¢ 09.00 109.30 mo
anpecy: nrr. Kamenka, yi. [loneBas2a,
ten.+7 (910) 041-29-75;

3aCClaHUC TJIABHOM CYINEHCKOM KOJUIETMM U TPOBEJCHUE
xepedbbeBkd ¢ 9.30 qo 11.00 o aapecy:
nrr. Kamenka, yi. [oneBas2a




Teat7 (910) 041-29-75;

- HayaJio rpeasapuTeabHbIx 60eB B 11:00;

- TOP)KECTBEHHOE OTKpPBhITHE copeBHOBaHUH B 13:00;

- MPOIOJDKEHUE TPEABAPUTEIbHBIX 00€B U (puHaIbl B 14:00;
- okoH4aHue 6o¢s B 17:00;

- HarpaxaeHue nodeauresnet u npuzepos B 17:00;

- 3aKphITHE copeBHOBaHui B 18:00;

VI. YCJO0OBUA NOABEJIEHUSA UTOI'OB

Cucrema npoBefeHrss MeponpusiTisi B JIMYHOM 3aueTe: ¢ pa30MeHHeM Ha
MOATPYIIbI, C BBIOBIBAHUEM M YTCIIUTEIbHBIMH 00siMH. CHCTeMa IPOBEIEHMS
YTCIINTEIIbHBIX OOEB ONpeNessieTCsl 0 UToraM paboThl KOMHUCCHH 110 JIOIIYCKY, O
4yéM MpPEACTABUTEISIM KOMaHI OyJIeT COOOLICHO Iepe] HadaloM >KepeObEBKH
YYaCTHUKOB. BecoBble KaTeropuum ¢ KOJMYECTBOM YYACTHUKOB 3 4YeJIOBEKa
IIPOBOISITCS 10 «KPYTOBOI» CHCTEME.

Tperpux mect — JBa.

MecTo CropTCMEHY HE MPUCYKIAACTCS, €CIU OH:

- He TpUHST y4yacThs B 00siX, He sBHICA Ha 0o miaM Obul
JTMCKBATU(PHUITMPOBAH PEIICHUEM INIABHOI'O CY/IbH COPEBHOBAHUI.

[TpoAOHKUTENEHOCTE 00EB — 3 MHUHYTBI YMCTOTO BPEMEHH JISl IOHOIIEH U
JICBYIICK.

Ot4yeTHbIE JOKYMEHTHI (OTYUET TIJIABHOM CYIEMCKOM KOJUIETMM, 3asBKM Ha
ydacTHe B COPEBHOBAHUSIX, IPOTOKOJIbI COPEBHOBAHMM, AaKT O HArpaKACHUU
noOeauTesIC, MPU3EPOB M  YYAaCTHUKOB  CIIOPTHBHOTO  MEPOIPUSITHS)
npepocrapisitores B AY BO « [ JPDOKCy.

VII. HAI'PAXKJEHUE

[ToGenurenn U npusepbl KKA0H CIHOPTUBHOW AUMCLMILIMHBI HarpaXXJaroTcs
MEIAJISIMU U JIUIIJIOMaMHM COOTBETCTBYIOLIMX CTEIIEHEN.

VIII. YCJIOBUA ®PUHAHCHUPOBAHUA

duHaHCOBOE 00ECIEYEHUE 10 OPraHM3alMK U TMPOBEACHUIO MeponpusTusi
HeceT AY BO «IPDKC» cornacHo yTBEpKAEHHOM 3asiBKE.

Pacxoapl no npoBexenuio MepompusiThs CBSI3aHHBIE C: OIUIATOM pabOTHI
CYJIEHCKOro IIepCOHANIa, OIUIATOM YCIAyr IO IPEJOCTaBJICHUI0 MEIULIMHCKOIO
IepCOHaa, YCIyr [0 MPEJoCTaBIeHUI0 aBToMOOWIss «Ckopas MeOUIMHCKAs
nomoiby, ycayr YOIT no obGecrieueHuro 0O€30MacHOCTH, OIUIATOM apeH/bl
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CropTUBHOro coopyxenus, Hec€ér BPOO «CriopruBHas penepaius pykomnamHoro
6051 Boponesxxckoii o6aacTu.

Pacxoibl 10 KOMaHAMPOBAHMIO YYaCTHUKOB Meponpustus (mpoess /10
MECTa MpPOBEACHUS U O6paTHO, CYTOYHbBIE B IIYTH, CTpaxOBaHUE YUYACTHUKOB,
OKHITUPOBKY CIIOPTCMEHOB, IMPOKHUBAHHUE W IIHTAHHC BO BpCMs  MMPOBCACHHUA
MeponpusaTus) HecyT KOMaHAXPYIOLINE OpraHUu3allH.

IX. OBECIIEYEHHUE BE3OITACHOCTHU YYACTHUKOB U 3PUTEJIEH

besonacHocTh yyacTHKOB M 3puTeneit obecrnieunBaer BPOO «Cnioprushas
(enepaurs  pykomamHoro 0os  BopoHexckoir  00macTH» M OPrKOMHTET
CIIOPTUBHOI'O MEPOTPUSITHSI.

MeponpusTie npoBOJUTCS HA CHOPTHBHOM COOPYIKEHHH, OTBEYAIOLLEM
TPeOOBAHUAM COOTBETCTBYIOLUIMX HOPMATHBHBIX MPABOBBIX AKTOB, JeHCTBYIOLINX
Ha TeppuTopur Poccuiickoir Penepauvv W HaNpaBCHHBIX Ha oOecrnevyeHue
OOLLECTBCHHOTO MOPAAKA W OE30MaCHOCTH YYaCTHHKOB M 3pUTENEH, a Takke MpH
YCJIOBUM HAJIMYMsI aKTa O TOTOBHOCTH CIIOPTHBHOI'O COOPYXKEHHsI, K MPOBEAEHUIO
CIIOPTMBHOTO ~ MEPONPHUATHSA  YTBEPXKJIECHHOTO B  YCTAaHOBJIEHHOM  IOPSJIKE.
Menuunnckoe odecrnedeHue ocyecTBiseT Bpay.

CopeBHOBaHMSI MPOBOJATCS B COOTBETCTBHH C:

- ColOmozneHnemM  CaHUTAPHO-IMUAECMHUOJOTHUECKHX  TpeOOBaHUH U
METOAMYECKUX pekoMeHaaunin denepanbHol cinyxObl M0 Hax3opy B chepe
3allMThI NpaB norpeduresnei u Osarononyuus deigoBeka oT 25.05.2020 r. MP
3.1/2.1.0184-24  «PexoMeHmaUMM 1O OpraHu3ailiu  paboThl  CHOPTHBHBIX
OpraHM3aLMK B YCIIOBUAX COXPAHEHHUs pUckoB pacripocTpaneHuss COVID-19y.

- B cBA3M ¢ ONHAEMHMOJIOrMYECKOW  OOCTAHOBKOH, y4acTHHKAM
COPEBHOBAHMH HEOOXOAMMO PYKOBOACTBOBATHCS M BBIMOJHATL JIEHCTBYIOLLME
pexomenpaunu  PocniorpeOHaasopa mNo MPOTUBOICHCTBHIO PaclpOCTPaHEHHs]
HOBOH BUpycHOH wuHpexkumn COVID-19 u «Permamenrta 1o OpraHuzalud U
MPOBEACHHUIO OPUUHANBHBIX (DU3KYJIBTYPHBIX CIOPTUBHBIX MEPONPUATHI Ha
Tepputopun  Poccuiickoli  DenepauMn B yCIOBHSX ~ COXPaHEHWs  PHCKOB
pacrpoctpanerust COVID-19», yreepxkIeHHbIE MUHHCTEPCTBOM criopTa M
['1aBHBIM rocy1apcTBEHHBIM CaHUTAPHBIM Bpauom Poccunm ot 31 utonst 2020 roga
C y4ETOM JIONOJHEHMI U u3MEeHeHuH oT 19 aBrycta 2020 roza.

OTBETCTBEHHbBIA UCHOJIHUTEINb: ITIABHBINA Cyabs Meponpustus —BuHOKYpOB
Muxann Bragumuposuy

X. CTPAXOBAHHUE YYACTHHUKOB

Yuactue B MeponpusTUu J0MyCcKaeTes: TOJbKO TPH HAIMYMU OPUTHHANA
ZI0roBOpa (CTPaxoBOro MOJKMCA) O CTPAXOBAHWM HECUACTHBLIX CIyuYaeB, XKH3HHU U
3/10pOBbsl, KOTOPBIN MPEIOCTAB/ISETCS HAa KAX/JO0T0 ydacTHHKAa MeponpusTus.

YuyactHukn MeponpusiTusi, He HMelOLIWEe OPUIHHAJA J0roBOpPa
(CTPaxoBOro mnoJiMca) O CTPAXOBAHHHM HECYACTHBIX CJIy4aeB, KH3HH H
3A0pOBbsi, K MeponpusiTHIO He 10MYCKAIOTCS.




XI. IOJJAYA 3ASABOK HA YUACTHUE

3asBKM Ha yuacTue B MeponpusTHM [PUHUMAIOTCS HA KOMHUCCHH 10
AOnycKy ydvacTHHKOB 1o 9:30, 15.04.2023r., mo anpecy: nrr. Kamenka, yi.
[ToneBas2a

[IpenBapurenbhble 3adBkM npuHuMmatotes jno 10 ampens 2023 1. no
EKTPOHHOM noute olegkosinov09(wgmail.com

KOM&H,ZLI)I HC TMPUCIaBIIME 3asiBKHM K VYYAaCTHUKO B COPEBHOBAHUSIX HE
Jonyckarorest!

[lepeyenb JIOKyMEHTOB, MPEJCTABISIEMBbIX B KOMHCCHIO I10 JOIYCKY
YYaCTHUKOB MEPOIIPUSITHSI, yKa3aH B YETBEPTOM pasjielie MOJOKEHHS,

CripaBku no tenepony:+7 (910) 041-29-75 Kocunos Osner Bukroposuu,

ﬂaHHOC MOJIO’KEHHE ABJISAECTCH O(l)l’llll/laJIbelM BbI3OBOM Ha MeponpuﬂTue.




